
                                令和３年９月３日 

第９学年保護者 様 

                         板橋区立上板橋第二中学校 

                             校長 宮田 正博 

 

修学旅行のキャンセル料について 

 

  日頃から本校の教育活動に御協力いただき感謝申し上げます。 

２学期が始まり、９年生の元気な姿を見てうれしく思っています。また、進路選

択に向けて頑張ろうという姿勢が感じられ、夏休み中の成長を感じます。 

さて、夏休み中にお伝えしましたとおり、修学旅行は緊急事態宣言により中止と

なりました。今回はキャンセル料が発生する期間の中止決定となりましたが、緊急

事態宣言が京都にも拡大されたこともあり、本校の修学旅行取扱業者ＪＴＢから「今

回の中止に伴うキャンセル料は取らない」との連絡を受けましたので、御報告いた

します。 

なお、修学旅行に代わる取組につきましては、日帰りや宿泊も含めて９年生にア

ンケートをとり、実行委員を中心に検討を進めてまいります。新型コロナウイルス

感染症の感染状況が落ち着き、実施できるようになった場合は、３月の卒業式前に

計画できればと考えています。その際の費用につきましては、修学旅行費から支出

させていただきますので御理解を賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

              問合せ先 

                                                 副 校 長  中山 幸子 

                        電話  (03)3956-8136 


